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Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja (rozbudowa) oczyszczalni ścieków 

w Szydłowcu”. 

 

 W związku ze złożonymi pytaniami do specyfikacji warunków zamówienia                          

na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) przedstawiam złożone pytanie i udzielam odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

Dot. §2 ust. 2 - Wynagrodzenie zgodnie z § 5 jest ryczałtowe, prosimy o wyjaśnienie celu 

sporządzania kosztorysu. Brak podstaw określania przez Wykonawcę cen jednostkowych robót w 

postaci kosztorysu ofertowego przy wynagrodzeniu ryczałtowym.  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 2 projektu umowy Wykonawca w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy przedłoży 

Zamawiającemu kosztorys ofertowy sporządzony metodą uproszczoną na podstawie dokumentacji 

projektowej, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót oraz przedmiaru robót. Kosztorys 

ofertowy ma charakter pomocniczy, będzie pełnił funkcję informacyjną dla Zamawiającego. 

Wartości  poszczególnych pozycji będą pomocne np. przy ustaleniu wysokości robót zamiennych. 

 

Pytanie 2 

Dot. §4 ust. 2.1 - Zamawiający co do zasady powinien dysponować aktualną mapą, każde prace 

prowadzone na OŚ przez Zamawiającego winny być zinwentaryzowane. 

Czy jakiś inny podmiot zlecał prowadzenie prac na terenie OŚ w poprzednich latach?  

Czy Zamawiający otrzymywał za każdym razem kompletną dokumentację powykonawczą,                   

w szczególności w zakresie inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej 

 

Odpowiedź: 

W ostatnich latach na obiekcie oczyszczalni ścieków nie prowadzone były prace, które 

wymagałyby wykonania inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej. Projekt zagospodarowania 

terenu wykonany został na aktualnej mapie do celów projektowych, która powinna odzwierciedlać 

stan faktyczny. 

 

Pytanie 3 

Dot. §4 ust. 2.7 – Prosimy o doprecyzowanie zapisu, że chodzi o dokumentację projektową 

Zamawiającego.  

 

Odpowiedź: 

Wykonawca ma wykonać przedmiot umowy zgodnie ze złożoną ofertą oraz dokumentację 

projektową przekazaną przez Zamawiającego. 



 

Pytanie 4 

Dot. §4 ust. 5 pkt od 2) do 4) - Cześć z osób wykonujących te zakresy może je wykonywać w 

ramach podwykonawstwa jako jednoosobowa działalność gospodarcza. Prosimy o wyjaśnienie czy 

Zamawiający wyraża zgodę na wykonywanie części robót przez osoby fizyczne w ramach 

prowadzonej przez nich jednoosobowej działalności gospodarczej? 

 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

Pytanie 5 

Dot. §4 ust. 15 – wnosimy o zmianę terminu podjęcia decyzji z 2 miesięcy na 21 dni. 

 

Odpowiedź: 

Zapisy  § 5 ust. 16 pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 6 

Dot. §4 ust. 17 pkt 3) – wnosimy o wykreślenie: „tylko 1 raz”. 

 

Odpowiedź: 

Waloryzacja wynagrodzenia dopuszczalna jest tylko 1 raz, nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy 

licząc od dnia zawarcia umowy, 

 

Pytanie 7 

Dot. §6 ust. 5 pkt 1) – przy wynagrodzeniu ryczałtowym nadmiernym wymogiem Zamawiającego 

jest wymóg złożenia kosztorysu powykonawczego. Taki kosztorys wymagany jest przy 

wynagrodzeniu kosztorysowym. Wnosimy o wykreślenie punktu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga złożenia kosztorysu powykonawczego wraz z dokumentacją powykonawczą. 

 

Pytanie 8 

Dot. §6 ust. 7 – wnosimy o dopisanie po słowie: „odmowy” wyrażenia: „z uzasadnieniem”. 

 

Odpowiedź: 

Paragraf 6 ust. 7 umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 9 

Dot. §6 ust. 10 – wnosimy o dopisanie na końcu zdania po przecinku: „o ile uprzednio wezwał 

Wykonawcę do usunięcia wad i usterek.” 

 

Odpowiedź: 

Paragraf 6 ust. 10 umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 10 

Dot. §7 ust. 4 – wnosimy o dopisanie po słowach: „kolejne okresy” w nawiasie następującego 

wyrażenia: „(w razie zmiany terminu realizacji umowy.)” 



 

Odpowiedź: 

Paragraf 7 ust. 4 umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 11 

Dot. §7 ust. 6 lit. a) – wnosimy o zastąpienie istniejącego zapisu następującym zapisem: „a) 

wykonywania przez Wykonawcę przedmiotu umowy w sposób wadliwy albo sprzeczny z warunkami 

umowy, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do zmiany sposobu wykonywania Umowy i dalszym 

uchylaniu się przez Wykonawcę od obowiązków wynikających z Umowy, w tym w przypadku 

naliczenia kar umownych z każdego z tytułów określonych w umowie.”  

 

Odpowiedź: 

Paragraf 6 ust. 6 lit. a)  umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 12 

Dot. §7 ust. 6 lit. b) – wnosimy o dodanie na końcu po przecinku: „o ile Zamawiający uprzednio 

wezwał Wykonawcę do terminowego wykonywania przedmiotu Umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Paragraf 6 ust. 6 lit. b)  umowy pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 13 

Dot. §8 ust. 1 pkt 1.1 oraz pkt 1.2 – wnosimy o zmianę z 0,01% na 0,005%. 

 

Odpowiedź: 

Wysokość kar określona w § 8 ust. 1 pkt. 1.1 oraz pkt. 1.2 pozostaje na poziomie 0,01%. 

 

Pytanie 14 

Dot. §8 ust. 1 pkt 1.3 – wnosimy o wykreślenie: „z przyczyn za które Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność” i w to miejsce wstawienie: „z winy Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź: 

W paragrafie 8 ust. 1 pkt. 1.3 pozostaje zapis „z przyczyn za które Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność”. 

 

Pytanie 15 

Dot. §8 ust. 1 pkt 1.4 – wnosimy o wykreślenie: „wynagrodzenie należnego” i w to miejsce 

wstawienie: „wynagrodzenia wymagalnego i bezspornego”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 8 ust. 1 pkt 1.4 umowy. 

 

 

 

Pytanie 16 

Dot. §8 ust. 1 punkty: 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.10  – wnosimy o zmianę z 3.000 zł na 1.500 zł.  

 



Odpowiedź: 

Pozostaje kwota 3.000 zł.  

 

Pytanie 17 

Dot. §8 ust. 1 pkt 1.9 – wnosimy o wykreślenie.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wykreśla § 8 ust. 1 pkt 1.9 umowy. 

 

Pytanie 18 

Dot. §8 ust. 7 – wnosimy o zmianę z: „przy odbiorze robót” na: „przy odbiorze częściowym robót”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 8 ust. 7 umowy. 

 

Pytanie 19 

Dot. §9 ust. 1 pkt 1.1 – wnosimy o doprecyzowanie, tak aby jednoznacznie było zapisane, iż chodzi 

o dni robocze, a nie kalendarzowe.  

 

Odpowiedź: 

Zapisy §9 ust. 1 pkt 1.1 projektu umowy pozostają bez zmian.  

 

Pytanie 20 

Dot. §9 ust. 2 pkt 2.2 – wnosimy o zmianę z 60 dni na 30 dni. 

 

Odpowiedź: 

Pozostaje termin 60 dni. 

 

Pytanie 21 

Dot. §10 ust. 14 – wnosimy o dopisanie po: „wymagalnego” określenia: „i bezspornego”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia treści § 10 ust. 14 umowy. 

 

Pytanie 22 

Dot. §11 ust. 5 – wnosimy o dopisanie przed słowem: „zawiadomi” określenia: „niezwłocznie”. 

 

Odpowiedź: 

Treść  § 11 ust. 5 pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 23 

Dot. §12 ust. 2 pkt 1) lit. d) – wnosimy o dopisanie na końcu po przecinku: „z zastrzeżeniem zdania 

pierwszego,” 

 

Odpowiedź: 

Treść  § 12 ust. 2 pkt 1) lit. d)  pozostaje bez zmian. 

 



Pytanie 24 

Dot. §12 ust. 2 pkt 1) po treścią zapisu zawartego w literze c) – wnosimy następującą modyfikację 

treści tego zapisu: „W przypadku wystąpienia robót, o których mowa w § 12 ust. 2 pkt 2 lit. a-c 

sporządzony zostanie protokół konieczności podpisany przez Zamawiającego i Wykonawcę. Sposób 

obliczenia wartości tych robót nastąpi poprzez obliczenie wartości robót wskazanych w zdaniu 

pierwszym powyżej na podstawie kosztorysu przygotowanego przez Wykonawcę w oparciu o ceny 

rynkowe. Na podstawie protokołu konieczności sporządzony zostanie aneks do umowy.” 

 

Odpowiedź: 

Treść  § 12 ust. 2 pkt 1) pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 25 

Dot. §14 ust. 2 – wnosimy o zmianę z: „miejscowo dla siedziby Zamawiającego” na: „miejscowo 

dla powoda”. 

 

Odpowiedź: 

Treść  § 14 ust. 2 pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 26 

Rozdział XV SWZ, ust. 2 pkt 2) – Wnosimy o następującą modyfikację poniższego zapisu: 

„Zamawiający określa minimalną oraz maksymalną długość okresu gwarancji jakości na roboty 

budowlane, prace montażowo – instalacyjne, a także zamontowane materiały i urządzenia w 

przedziale od 24 miesięcy do 60 miesięcy”, na następującą: 

„Zamawiający określa minimalną oraz maksymalną długość okresu gwarancji jakości na roboty 

budowlane, prace montażowo – instalacyjne w przedziale od 24 miesięcy do 60 miesięcy. Na 

zamontowane materiały i urządzenia okres gwarancyjny wynosi minimum 24 miesiące. W 

przypadku zaoferowania przez dostawcę lub producenta dłuższego okresu gwarancyjnego niż 24 

miesiące, okres gwarancyjny na urządzenia i materiały będzie zgodny z okresem gwarancyjnym 

producenta lub dostawcy.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w zakresie długości okresu gwarancji. 

 

Termin składania ofert nie ulega zmianie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował: Urszula Grzmil 
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